
- 1 - 

 

             
         

 
UCHWAŁA NR  LIX/927/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia  27 sierpnia 2018 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2018 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2018 r. poz. 913), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz Uchwały  
Nr XLVII/789/17 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2017 r. 
w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2018 r.  

 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2018 r. o kwotę 3.650.062,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 2.919.062,-zł, w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację inwestycji 

drogowych w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 

2014-2020 o kwotę 850.000,-zł, 

b) dotacji celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 2.069.062,-zł, 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75863 – Regionalne Programy 

Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektów własnych w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

o kwotę 731.000,-zł. 

 



- 2 - 

 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2018 r. 

 o kwotę 4.290.573,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 1.996.522,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 2.294.051,-zł. 

4. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 3 zwiększa się plan dochodów: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 3.997.934,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe z tytułu zwrotu 

przez Przewozy Regionalne Sp. z o.o. rekompensaty należnej przewoźnikowi  

z tytułu wykonywania kolejowych przewozów osób - w ramach użyteczności 

publicznej przekazanej przez Samorząd Województwa w 2017 r. - po rocznym 

rozliczeniu zadania o kwotę 1.928.872,-zł (dochody bieżące), 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie z tytułu dotacji celowych 

otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

i zakupów inwestycyjnych o kwotę 2.069.062,-zł (dochody majątkowe), 

2) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami z tytułu sprzedaży mienia będącego w zasobie 

Województwa o kwotę 224.989,-zł (dochody majątkowe), 

3) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

z tytułu zwrotu kosztów zastępstwa procesowego i postępowania apelacyjnego  

o kwotę 25.650,-zł (dochody bieżące), 

4) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

na realizację projektu pn. „Liderzy kooperacji” w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 o kwotę 42.000,-zł (dochody 

bieżące), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 35.398,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 6.602,-zł. 

 

5. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

6. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2018 r.  

o kwotę 17.206.023,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 790.993,-zł, 



- 3 - 

 

2) wydatków majątkowych o kwotę 16.415.030,-zł. 

7. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 6 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 16.514.017,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 

7.971.081,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące          122.987,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych      122.987,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    122.987,-zł 

ab) wydatki majątkowe       7.848.094,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne            7.848.094,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 8.542.936,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące         - 

bb) wydatki majątkowe        8.542.936,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             8.542.936,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych            8.542.936,-zł 

2) w dziale 710 – Działalność usługowa w rozdziale 71012 – Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii o kwotę 87.646,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         87.646,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     87.646,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 304.660,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 174.660,-zł, w tym:  

aa)  wydatki bieżące          174.660,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych      174.660,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 



- 4 - 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    174.660,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 130.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące          130.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych      130.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    130.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

4) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi o kwotę 170.700,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                           170.700,-zł  

w tym dotacje na zadania bieżące       170.700,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

5) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki 

polityki społecznej o kwotę 14.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                            - 

b) wydatki majątkowe        14.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             14.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

6) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90095 

– Pozostała działalność o kwotę 10.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                            - 

b) wydatki majątkowe        10.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             10.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

7) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 105.000,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 

10.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                           10.000,-zł  

w tym dotacje na zadania bieżące      10.000,-zł 



- 5 - 

 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 95.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące          95.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych      95.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    95.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

 

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2018 r.  

o kwotę 8.879.239,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 2.982.883,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 5.896.356,-zł. 

9. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 8 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 7.334.408,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 - Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 

1.702.000,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące                           1.702.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      1.702.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 4.132.408,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące       368.752,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    368.752,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   368.752,-zł 

bb) wydatki majątkowe               3.763.656,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                     3.763.656,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych           3.763.656,-zł 

c) w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 1.500.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                             - 



- 6 - 

 

cb) wydatki majątkowe         1.500.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                         1.500.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

2) w dziale 630 – Turystyka w rozdziale 63003 – Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki o kwotę 58.083,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                            58.083,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych       58.083,-zł 

b) wydatki majątkowe             - 

3) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami o kwotę 225.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                           - 

b) wydatki majątkowe          225.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                        225.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

4) w dziale 730 – Nauka w rozdziale 73095 – Pozostała działalność o kwotę 

47.694,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         47.694,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     47.694,-zł  

b) wydatki majątkowe         - 

5) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała 

działalność o kwotę 25.650,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        25.650,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    25.650,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   25.650,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

6) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 256.210,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 12.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       12.000,-zł 



- 7 - 

 

w tym wydatki jednostek budżetowych    12.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  12.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 22.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                             - 

 bb) wydatki majątkowe         22.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                  22.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

c) w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 

107.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące       107.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    107.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  107.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe        - 

d) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 115.210,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące       115.210,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    115.210,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  115.210,-zł 

db) wydatki majątkowe        - 

7) w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 226.700,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki pomocy społecznej o kwotę  

14.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       14.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    14.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  14.000,-zł 



- 8 - 

 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 85232 – Centra integracji społecznej o kwotę 170.700,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                           - 

bb) wydatki majątkowe       170.700,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                    170.700,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

c) w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 42.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące          42.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych       42.000,-zł  

cb) wydatki majątkowe        - 

8) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o kwotę 

130.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                          130.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                          130.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

9) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  

105.494,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 84.103,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       84.103,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    84.103,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane      84.103,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   - 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat produktowych o kwotę 10.057,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                          10.057,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    10.057,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 



- 9 - 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10.057,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

c) w rozdziale 90024 – Wpływy i wydatki związane z wprowadzeniem do obrotu 

baterii i akumulatorów o kwotę 1.334,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące       1.334,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    1.334,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane      1.334,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   - 

cb) wydatki majątkowe        - 

d) w rozdziale 90095 – Pozostała działalność o kwotę 10.000,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące                          10.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                         10.000,-zł 

db) wydatki majątkowe        - 

10) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 470.000,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 10.000,-zł, 

w tym: 

aa) wydatki bieżące                            10.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                          10.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe          - 

b) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

275.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                            60.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                          60.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe         215.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                215.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

c) w rozdziale 92114 – Pozostałe instytucje kultury o kwotę 7.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                            7.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                          7.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe          - 

d) w rozdziale 92116 – Biblioteki o kwotę 9.000,-zł, w tym: 



- 10 - 

 

da) wydatki bieżące                            9.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                          9.000,-zł 

db) wydatki majątkowe          - 

e) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 169.000,-zł, w tym: 

ea) wydatki bieżące                            169.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                            169.000,-zł 

eb) wydatki majątkowe          - 

 

10. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 4 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych przeznaczone na realizację zadań z zakresu Wojewódzkiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2014 – 

2020 w kwocie 170.700,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 7 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego 

realizujących „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” w kwocie 

10.000,-zł, 

3) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na realizację zadania pn. „Rekompensata należna 

przewoźnikowi z tytułu wykonywania kolejowych przewozów osób -  

w ramach użyteczności publicznej" w kwocie 1.702.000,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 8 stanowią dotację podmiotową dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych - Zakładu Aktywności Zawodowej w Woli Żyrakowskiej  

na dofinansowanie kosztów działalności obsługowo – rehabilitacyjnej w kwocie 

130.000,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 9 lit. d stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego 

realizujących „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” w kwocie 

10.000,-zł, 



- 11 - 

 

6) § 1 ust. 9 pkt 10 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego 

realizujących „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” w kwocie 

10.000,-zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 10 lit. b stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora 

finansów publicznych – Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych w kwocie 60.000,-zł, 

8) § 1 ust. 9 pkt 10 lit. c stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Arboretum i Zakładu Fizjografii w Bolestraszycach na realizację 

wskazanych zadań i programów - na organizację Europejskich Dni Dziedzictwa 

2018: „Niepodległa 2018 - obchody w Arboretum w Bolestraszycach" w kwocie 

7.000,-zł, 

9) § 1 ust. 9 pkt 10 lit. d stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie na 

realizację wskazanych zadań i programów - na organizację Europejskich Dni 

Dziedzictwa 2018 w kwocie 9.000,-zł, w tym: 

a) „Wydanie audiobooka z fragmentami Pamiętnika z Przeżyć wielkiej wojny  

(1 i 2  cz.) dr Wincentego Dańca" - 5.000,-zł, 

b) przeprowadzenie gry miejskiej w ramach zadania pn. „Zapisane w terenie" - 

4.000,-zł, 

10)  § 1 ust. 9 pkt 10 lit. e stanowią dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 169.000,-zł, w tym: 

a) dotację podmiotową dla  Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych w kwocie 30.000,-zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 139.000,-zł, w tym dla: 

ba) Powiatu Sanockiego na pomoc finansową z przeznaczeniem na 

dofinansowanie bieżącej działalności statutowej Muzeum Historycznego  

w Sanoku w zakresie gromadzenia, przechowywania i udostępniania 

zbiorów w kwocie 100.000,-zł, 

bb)  muzeów na realizację wskazanych zadań i programów  - na organizację 

Europejskich Dni Dziedzictwa 2018 w kwocie 39.000,-zł, w tym dla: 

bba) Muzeum Okręgowego w Rzeszowie w kwocie 6.000,-zł na: 



- 12 - 

 

- organizację spotkania autorskiego oraz koncertu jazzowego  

w ramach zadania pn. „Preteksty kulturalne/Stasiuk  

i niepodległość", 

- organizację wystawy czasowej, prelekcji, pokazu rękodzieła  

w ramach zadania pn. „Niepodległa dla wszystkich - droga do 

niepodległości oczami chłopów", 

bbb) Muzeum Podkarpackiego w Krośnie na organizację gry miejskiej, 

rekonstrukcji historycznej, koncertu w ramach zadania pn.: „Czas 

patriotów"  - 13.500,-zł, 

bbc) Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu  na 

organizację wystawy czasowej, prelekcji, gry planszowej w ramach 

zadania pn: „Pamięć" - 8.500,-zł, 

bbd) Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku na organizację 

rekonstrukcji historycznej, wystawy w ramach zadania pn.: „Scenki 

rodzajowe w galicyjskim rynku" - 6.000,-zł, 

bbe) Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu na organizację wystawy 

czasowej oraz publikację tomiku wierszy patriotycznych Marii 

Konopnickiej w ramach zadania pn.: „NIE RZUCIM ZIEMI, SKĄD 

NASZ RÓD..." - 5.000,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące określone w: 

1) § 1 ust. 9 pkt 9 lit. a stanowią wydatki z przeznaczeniem na wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane dla pracowników zajmujących się kontrolą  

i windykacją opat za korzystanie ze środowiska w kwocie 84.103,-zł (wydatki 

związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

z późn. zm.), 

2) § 1 ust. 9 pkt 9 lit. b stanowią wydatki z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

(drukarka, laptop, aparat fotograficzny) na potrzeby obsługi administracyjnej opłat 

produktowych w kwocie 10.057,-zł (wydatki związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy z dnia 11 

maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 

niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz ustawy z dnia 13 czerwca 

2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi z późn. zm.), 



- 13 - 

 

3) § 1 ust. 9 pkt 9 lit. c stanowią wydatki z przeznaczeniem na wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane dla osób zajmujących się kontrolą i windykacją opłat 

za wprowadzenie do obrotu baterii i akumulatorów w kwocie 1.334,-zł (wydatki 

związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach  

z późn. zm.). 

 

3. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone  w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 2 stanowią wydatki Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu  

pn. „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej (PSIP)" w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 87.646,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa), 

2) § 1 ust. 9 pkt 2 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: „Góry 

bez granic - integracja sieci szlaków w transgraniczny produkt turystyczny"  

w ramach Programu Interreg V-A Polska - Słowacja 2014 - 2020 w kwocie 

58.083,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa, 

w tym do przyszłej refundacji w kwocie 49.370,-zł), 

3) § 1 ust. 9 pkt 4 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu  

pn. „Zachowanie i promocja dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego poprzez 

Zielone Szlaki" w ramach Programu INTERREG EUROPA 2014-2020 w kwocie 

47.694,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa, 

w tym do przyszłej refundacji w kwocie 40.539),  

4) § 1 ust. 9 pkt 7 lit. c stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Liderzy kooperacji"  

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w kwocie  

42.000,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE – 

35.398,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa – 6.602,-zł). 

 

 



- 14 - 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. „Zakup, 

modernizacja, naprawy, przeglądy i rewizje pojazdów szynowych" w kwocie 

7.848.094,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 5 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie przeznaczone na zakup kserokopiarki w kwocie 14.000,-zł, 

3) § 1 ust. 7 pkt 6 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego 

realizujących „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” w kwocie 

10.000,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. c stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Powiatu Dębickiego na realizację inwestycji  

pn. „Łącznik Węzeł Zachodni A-4 - Straszęcin Dębica" w kwocie 1.500.000,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na nabycie prawa własności 

działki nr 1/40 o pow. 0,1841 ha położonej w Zaczerniu gm. Trzebownisko od 

firmy Cyfrowa Foto Sp. z o.o. z siedzibą w Zaczerniu w kwocie 225.000,-zł,  

6) § 1 ust. 9 pkt 6 lit. b stanowią wydatki Medyczno - Społecznego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rzeszowie z przeznaczeniem na 

zakup pieca konwekcyjno - parowego do kuchni stołówki szkolnej w kwocie 

22.000,-zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 7 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych z przeznaczeniem na dofinansowanie pierwszego 

wyposażenia Centrów Integracji Społecznej w kwocie 170.700,-zł, 

8) § 1 ust. 9 pkt 10 lit. b stanowią dotację celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 215.000,-zł, w tym dla: 

a) Centrum Kulturalnego w Przemyślu z przeznaczeniem na zakup miksera 

dźwięku w kwocie 35.000,-zł, 

b) Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „Podkarpacki Dzwon Niepodległości” w kwocie 180.000,-zł. 

 

 



- 15 - 

 

5. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na realizację inwestycji drogowych  

w kwocie 8.542.936,-zł, w tym w ramach: 

a) Programu Interreg V-A Polska-Słowacja na lata 2014-2020 w kwocie 

3.822.936,-zł, w tym: 

aa) zadanie pn.: „Rozwój infrastruktury drogowej pomiędzy miastami Snina - 

Medzilaborce – Krosno, przebudowa / rozbudowa DW 897 na odcinku 

Tylawa - Daliowa" w kwocie 851.762,-zł (wydatki finansowane ze środków 

własnych Samorządu Województwa, w tym do przyszłej refundacji  

w kwocie 554.374,-zł), 

ab) zadanie pn.: „Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej Nr 992  

w miejscowości Jasło" w kwocie 2.971.174,-zł (wydatki finansowane ze 

środków własnych Samorządu Województwa – 1.372.244,-zł, w tym do 

przyszłej refundacji w kwocie 851.100,-zł, środków otrzymanych  

z pomocy finansowych od jst – 1.598.930,-zł), 

b) Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014 – 2020 w kwocie 

3.860.000,-zł, w tym: 

ba) zadanie pn.: „Przygotowanie i realizacja odcinka drogi wojewódzkiej 

pomiędzy granicą Rzeszowa a węzłem w Kielanówce drogi ekspresowej  

S-19" w kwocie 1.360.000,-zł ( wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa), 

bb) zadanie pn.: „Budowa i rozbudowa DW Nr 869 na odcinku od węzła S-19 

Jasionka do węzła DK 9 w Rudnej Małej" w kwocie 2.500.000,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 850.000,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 1.650.000,-zł), 

c) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014 – 2020 zadanie pn.: „Budowa/przebudowa drogi wojewódzkiej nr 835 

Lublin-Przeworsk-Grabownica Starzeńska na odcinku od DK 4 do miasta 

Kańczuga" w kwocie 860.000,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu UE - 731.000,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa - 129.000,-zł), 



- 16 - 

 

2) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację inwestycji 

drogowych w kwocie 3.763.656,-zł, w tym w ramach: 

a) Programu Interreg V-A Polska-Słowacja na lata 2014-2020 zadanie  

pn.: „Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej Nr 992 w miejscowości 

Jasło" w kwocie 2.475.020,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa – 876.090,-zł, w tym do przyszłej refundacji  

w kwocie 17.755,-zł, środków otrzymanych z pomocy finansowych od jst – 

1.598.930,-zł), 

b) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014 – 2020 w kwocie 1.288.636,-zł, w tym: 

ba) zadanie pn.: „Budowa obwodnicy m. Oleszyce i m. Cieszanów w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 865 Jarosław–Oleszyce–Cieszanów–Bełżec"  

w kwocie 988.636,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa), 

bb) zadanie pn.: „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej 867 na odcinku 

od Oleszyc do Lubaczowa wraz z budową obwodnicy Oleszyc" w kwocie 

200.000,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu 

Województwa), 

bc) zadanie pn.: „Budowa DW Nr 858 Zarzecze - granica województwa na 

odcinku Dąbrownica - Sieraków + most na rzece Tanew i most na rzece 

Borownica" w kwocie 100.000,-zł (wydatki finansowane ze środków 

własnych Samorządu Województwa). 

 

§ 3 

 

Dokonuje się zmiany przeznaczenia wydatków ujętych w budżecie Województwa 

Podkarpackiego na 2018 r. dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

w rozdziale 92195 - Pozostała działalność. Wydatki zaplanowane na „wynagrodzenia 

bezosobowe wraz z pochodnymi dla zewnętrznych ekspertów w związku  

z opracowaniem założeń polityki rozwoju kultury w województwie podkarpackim i ich 

integracji ze strategią społeczno - gospodarczą" przeznacza się na „wynagrodzenia 

bezosobowe wraz z pochodnymi dla zewnętrznych ekspertów i konsultantów  



- 17 - 

 

w zakresie implementacji polityki kulturalnej oraz popularyzacji dziedzictwa 

narodowego". 

 

§ 4 

 

1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2018 r. o kwotę 

8.967.295,-zł. 

2. Zmniejsza się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego z tytułu  kredytu długoterminowego o kwotę 

8.967.295,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 2 w § 952 – Przychody 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym.  

4. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów długoterminowych na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa o kwotę 8.967.295,-zł. 

 

§ 5 

 

W Uchwale Nr LIII/885/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie zmian  

w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2018 r. z dnia 28 maja 2018 r § 2 ust. 3 

pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1 ust. 9 pkt 2 lit. a stanowią wydatki w kwocie 4.262.708,-zł, w tym: 

a) wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie  

w kwocie 4.246.299,-zł z przeznaczeniem na: 

aa)  realizację zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu rogowego  

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 886 Domaradz - Brzozów - Sanok  

w miejscowości Stara Wieś oraz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin - 

Przeworsk  - Grabownica Starzeńska w m. Grabownica Starzeńska" w kwocie 

22.099,-zł, 

ab) realizację zadania pn. „Przebudowy dróg wojewódzkich” w kwocie  

4.224.200,-zł (wydatki finansowane wydatki finansowane ze środków rezerwy 

subwencji ogólnej – 2.574.200,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa – 1.650.000,-zł), 

b) wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Nabycie prawa wieczystego 



- 18 - 

 

użytkowania działki nr 2532/2 położonej w Krośnie obręb 5 Śródmieście"  

w kwocie 16.409,-zł”. 

 

§ 6 

 

W Uchwale Nr LV/909/18 z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Podkarpackiego na 2018 r. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się maksymalną wysokość poręczeń, których może udzielić Zarząd 

Województwa Podkarpackiego w roku 2018 do łącznej kwoty 20.500.000,-zł na lata 

2018 – 2022 oraz na lata 2025 - 2040, w tym: 

1) w roku 2018 do kwoty 500.000,-zł, 

2) w roku 2019 do kwoty 4.060.000,-zł, 

3) w roku 2020 do kwoty 3.940.000,-zł, 

4) w roku 2021 do kwoty 2.320.000,-zł, 

5) w roku 2022 do kwoty 1.680.000,-zł, 

6) w latach  2025 – 2040 do kwoty 500.000,-zł rocznie. 

2. W ramach poręczeń, o których mowa w ust. 1 poręczony kredyt na kwotę 

9.000.000,-zł zostanie przeznaczony na spłatę innych kredytów wcześniej 

poręczanych przez Samorząd Województwa (nastąpi zamiana poręczanych 

zobowiązań), z tego: 

1) w roku 2019 na kwotę 2.560.000,-zł, 

2) w roku 2020 na kwotę 2.440.000,-zł, 

3) w roku 2021 na kwotę 2.320.000,-zł, 

4) w roku 2022 na kwotę 1.680.000,-zł”. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 


